
 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)) 

 
1. Identifikace veřejné zakázky 

Mrlina, Vestec - Rožďalovice, zvýšení ochrany obcí výstavbou poldrů - poldr Mlýnec – stavební část  
(dále jen „VZ“) 
uveřejněná dne 19.07.2022 na profilu zadavatele pod DBID 17132 a systémovým číslem P22V00000756, ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem Z2022-027998 a zadávaná v otevřeném řízení. 
 

2. Zadavatel 
Povodí Labe, státní podnik  
se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové     
IČ: 70890005   
(dále jen „Zadavatel“) 
 

3. Předmět veřejné zakázky 
Realizace suché retenční nádrže Mlýnec na vodním toku Mrlina. Výstavba suché nádrže Mlýnec je navržena v lokalitě bývalého 
rybníka v k.ú. Mlýnec u Kopidlna. Pro hráz nádrže bude využita stávající hráz rybníka, která bude z větší části rekonstruována. 
Původní zemní sypaná hráz v délce přibližně 530 m bude v nezbytně nutném rozsahu odtěžena a navýšena na kótu 214,67 m n.m. 
Koruna hráze je navržena jako pojízdná. Maximální výška hráze bude 6,5 m. Vzdušní i návodní svah má sklon 1:1,75 a bude 
ohumusován a oset travní směsí. Humózní vrstva je umístěna na propustné vrstvě z drceného kameniva, která slouží jako nenamrzavé 
krytí železobetonového těsnicího prvku. Zhlaví tohoto těsnění tvoří návodní hranu koruny hráze. Ve střední části hráze je navržen 
částečně zapuštěný železobetonový sdružený objekt se 3 hrazenými otvory. Bezpečností přeliv je navržen se zaoblenou přelivnou 
hranou o délce 21,2 m na kótě 213,30 m n. m.   
 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
58 343 554,86 Kč bez DPH 
 

5. Druh zadávacího řízení 
VZ byla zadávána v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

6. Označení účastníků zadávacího řízení  
 
Pořadové 
číslo 

účastníka 
IČ Obchodní jméno 

 
Sídlo 

1 25429949 STRABAG Rail a.s. 
Železničářská 1385/29 
Střekov 
400 03 Ústí nad Labem  

2 

 
 
 

43005560 
 
 

25255819 

Společnost Poldr Mlýnec: PORR - Okrouhlický 
 
Vedoucí společník nebo Společník PORR a.s. 
PORR a.s. 
 
Společník Okrouhlický s.r.o. 
Okrouhlický s. r. o. 

Dubečská 3238/36 
Strašnice 
100 00 Praha 10 
 
Zemědělská 1131 
Slezské Předměstí 
500 03 Hradec Králové 

3 25344447 AQUASYS spol. s r.o. 
Jamská 2488/65 
591 01  Žďár nad Sázavou 

4 

 
 

 
11637471 

 
 

45274924 
 

Společnost poldr Mlýnec 
 
Správce/Společník 1 
SMP Vodohospodářské stavby a.s. 
 
Společník 2 
EUROVIA CS, a.s. 

Vyskočilova 1566 
Michle 
140 00 Praha 4 
 
U Michelského lesa 1581/2  
Michle  
140 00 Praha 4 

5 25021915 Metrostav DIZ s.r.o. 
Koželužská 2450/4 
Libeň 
180 00 Praha 8 



6 

 
 

45538093 
 
 

26026279 

LABSKÁ & ZVÁNOVEC poldr Mlýnec 
 
Správce/společník 1 
LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o. 
 
Společník 2 
ZVÁNOVEC a.s. 

Kunětická 2679 
Cihelna  
530 09 Pardubice  
 
Rudolfovská tř. 597 
České Budějovice 4 
370 01 České Budějovice 

 
 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

IČ Obchodní jméno 
 

Sídlo 

25429949 STRABAG Rail a.s. 
Železničářská 1385/29 
Střekov 
400 03 Ústí nad Labem  

Neprokázal složení požadované jistoty. 

8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 
Dodavatel, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvhodnější, je: 

IČ Obchodní jméno 
 

Sídlo Nabídková cena  
v Kč bez DPH 

25021915 Metrostav DIZ s.r.o. 
Koželužská 2450/4 
Libeň 
180 00 Praha 8 

58 343 554,86 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny (v Kč bez DPH).  
 

9. Označení poddodavatele/ů 
Poddodavatelé, kteří budou plnit VZ: POHL cz, a.s., IČ 25606468 (část zemních prací a ŽBK), AQUAS vodní díla s.r.o., IČ 
60697539 (technologie), PAMA Poděbrady s.r.o., IČ 27148301 (část zemních prací a ŽBK). 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
Nepoužito. 
 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
Nepoužito. 
 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 
 

13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
Nezrušeno. 
 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků 
Nepoužity. 
 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
Netýká se. 
 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 
Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 
 
 
 
 
Ing. Marián Šebesta 
generální ředitel 
elektronicky podepsáno 


		2022-12-06T12:53:05+0100




